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HØRINGSSVAR: Protest mot nedleggelse av ungdomstrinnet ved Jøa skole – Brudd på
intensjonsavtalen og trussel mot lokalsamfunnetTil: Namsos kommunestyre og
kommunedirektørenJeg viser til høringssaken om fremtidig skolestruktur i Namsos kommune. Som
innbygger på Jøa sender jeg med dette mitt svar med krav om at Jøa skole bevares som en fullverdig
1.–10.-skole.
1. Brudd på intensjonsavtalen fra kommunesammenslåingen. Grunnlaget for at Fosnes ble en del av
Namsos kommune i 2020 var den politiske intensjonsavtalen mellom Fosnes, Namdalseid og
Namsos. I avtalens punkt 8.1.1 står det eksplisitt at stedsavhengige tjenester som skole og
barnehage skal opprettholdes i de opprinnelige kommunene. Forslaget om å fjerne ungdomstrinnet
på Jøa er et direkte brudd på denne tillitsavtalen. En intensjonsavtale er ikke skrevet med blyant for å
viskes ut så snart sammenslåingen er gjennomført; den er det rettslige og moralske fundamentet for
den nye kommunen. Ved å bryte denne, bryter Namsos kommune også tilliten til sine
distriktsinnbyggere.
2. Kortsiktig planlegging vs. reell vekst på Jøa. Kommunens utredning baserer seg på prognoser om
nedgang, men realiteten på Jøa er en annen. Jøa opplever nå en vekst i antall barnefamilier. Jøa
barnehage har i 2025/2026 et belegg på 24 barn, noe som er over den offisielle kapasiteten på 22
plasser. Denne positive trenden viser at det er behov for en fullverdig skole i overskuelig fremtid. Å
fjerne ungdomstrinnet nå vil fungere som en effektiv bremse på tilflyttingen og tvinge barnefamilier til
å flytte, stikk i strid med kommunens mål om vekst og bolyst.
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3. Uforsvarlig reisetid og barnets beste. Konseptutredningen legger selv til grunn at elever fra Jøa kan
få en skolevei på opptil fire timer hver dag tur-retur. En slik reisebelastning for 13-åringer er ikke bare
uforsvarlig, det er i strid med prinsippet om "barnets beste" i Barnekonvensjonen. Det frarøver barna
overskudd til skolearbeid, søvn og fritid, og skaper en uakseptabel ulikhet i oppvekstvilkår internt i
kommunen.
4. Nasjonal beredskap og matsikkerhet. I en tid med økende fokus på nasjonal selvforsyning og sivil
beredskap, er det kritisk å opprettholde bosetting i produserende distrikter. Jøa er en
matproduserende øy. Uten et komplett skoletilbud vil rekrutteringen til landbruket stoppe opp. En
fraflyttet landsbygd gjør Norge mer sårbart i krisetider. Namsos kommune har et ansvar for å se
utover egen økonomi og vurdere sitt bidrag til den nasjonale beredskapsevnen.
Konklusjon. Jeg forventer at Namsos kommune står ved sine løfter fra 2020. Jeg ber politikerne
avvise forslagene om nedleggelse eller flytting av ungdomstrinnet på Jøa. Ved å satse på skolen,
satser dere på fremtiden, matproduksjonen og hele Namsos som en attraktiv kommune å bo i.

MVH
Karl Magne Faksdal
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